
CeramicSpeed Bearings A/S

Nørgårdsvej 3, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 31 62 31 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/5 2020

Kim Birkkjær Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	CeramicSpeed Bearings A/S Nørgårdsvej 3 7500 Holstebro CVR-nr.: 31 62 31 38 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Jacob Csizmadia, formand Anders Christian Thormann Tommy Skovdal Lorenz Hansen Kim Birkkjær Knudsen
Direktion	Anders Christian Thormann
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Østergade 4 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Årsrapporten for CeramicSpeed Bearings A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af keramiske kuglelejer til industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 124.479, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 827.757.

Kapitalberedskabet

Selskabet budgetterer med et overskud for 2020.

Kapitalejerne i selskabet er positivt indstillet på fortsat finansiering til den budgetlagte drift for indeværende regnskabsår.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres via egen indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		5.951.792	3.298.969
Personaleomkostninger	3	-5.656.647	-5.445.890
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-113.046	-234.164
Resultat før finansielle poster		182.099	-2.381.085
Finansielle omkostninger		-10.820	-10.911
Resultat før skat		171.279	-2.391.996
Skat af årets resultat	4	-46.800	518.910
Årets resultat		124.479	-1.873.086

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		124.479	-1.873.086
		124.479	-1.873.086

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.028	267.490
Indretning af lejede lokaler		0	43.925
Materielle anlægsaktiver	5	67.028	311.415
Anlægsaktiver		67.028	311.415
Varebeholdninger	6	13.483	11.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.081.567	1.481.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		173.733	76.854
Andre tilgodehavender		238.404	157.385
Udskudt skatteaktiv		785.055	997.100
Selskabsskat		165.245	72.900
Periodeafgrænsningsposter		185.683	8.550
Tilgodehavender		3.629.687	2.794.399
Likvide beholdninger		176.158	3.288
Omsætningsaktiver		3.819.328	2.808.716
Aktiver		3.886.356	3.120.131

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		875.000	875.000
Overført resultat		-1.702.757	-1.827.236
Egenkapital	7	-827.757	-952.236
Anden gæld		145.843	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	145.843	0
Kreditinstitutter		12.509	372.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.020	155.968
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.871.738	2.969.879
Anden gæld	8	389.904	573.768
Periodeafgrænsningsposter		168.099	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.568.270	4.072.367
Gældsforpligtelser		4.714.113	4.072.367
Passiver		3.886.356	3.120.131
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Hovedaktivitet			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		124.479	-1.873.086
Reguleringer	9	170.666	-424.651
Ændring i driftskapital	10	207.701	222.444
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		502.846	-2.075.293
Renteudbetalinger og lignende		-10.822	-10.911
Pengestrømme fra ordinær drift		492.024	-2.086.204
Betalt selskabsskat		72.900	84.175
Pengestrømme fra driftsaktivitet		564.924	-2.002.029
Køb af materielle anlægsaktiver		-31.811	150.816
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-31.811	150.816
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-360.243	372.752
Kontant kapitalforhøjelse		0	1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-360.243	1.872.752
Ændring i likvider		172.870	21.539
Likvider 1. januar		3.288	-18.251
Likvider 31. december		176.158	3.288
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		176.158	3.288
Likvider 31. december		176.158	3.288

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet budgetterer med et overskud for 2020.

Kapitalejerne i selskabet er positivt indstillet på fortsat finansiering til den budgetlagte drift for indeværende regnskabsår.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Lønninger	5.096.197	5.063.572
Pensioner	491.761	315.779
Andre omkostninger til social sikring	68.689	63.571
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>2.968</u>
	<u>5.656.647</u>	<u>5.445.890</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-165.245	-72.900
Årets udskudte skat	212.045	-446.010
	46.800	-518.910
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	788.093	263.525
Tilgang i årets løb	31.812	0
Afgang i årets løb	-320.355	0
Kostpris 31. december	499.550	263.525
Ned- og afskrivninger 1. januar	520.606	219.600
Årets afskrivninger	69.118	43.925
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-157.202	0
Ned- og afskrivninger 31. december	432.522	263.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december	67.028	0
Afskrives over	5 år	3 år
	2019 DKK	2018 DKK
6 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	13.483	11.029
	13.483	11.029

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	875.000	-1.827.236	-952.236
Årets resultat	0	124.479	124.479
Egenkapital 31. december	875.000	-1.702.757	-827.757

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	145.843	0
Langfristet del	145.843	0
Øvrig kortfristet gæld	389.904	573.768
	535.747	573.768

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle omkostninger	10.820	10.911
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	113.046	83.348
Skat af årets resultat	46.800	-518.910
	170.666	-424.651

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.454	151.499
Ændring i tilgodehavender	-791.835	593.638
Ændring i leverandører m.v.	1.001.990	-522.693
	207.701	222.444

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant på TDKK 2.000 i fordringer, driftsmateriel, immaterielle rettigheder og varelager.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	108.550	102.500
	108.550	102.500
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	298.805	282.895
Huslejeoplyttelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	81.849	75.939

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution på vegne af CeramicSpeed A/S for alt mellemværende med kreditinstituttet. Gælden udgør pr. 31.12.2019 DKK 8.950.768.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CeramicSpeed Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CeramicSpeed Bearings A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncern virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, leasing, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.